

PP: 042/2022 (Esclarecimento)

6 mensagens

Licitação LCI licitacao.lci@gmail.com> Para: CPL SOMAR <cplsomar@gmail.com> 29 de setembro de 2022 11:00

Prezados(as), boa tarde!

Ref.: Edital de Pregão Presencial: 042/2022 (Materiais elétricos)

Nos termos do Edital em referência, solicitamos o seguinte esclarecimento:

Ao contatarmos nossos fornecedores, nos deparamos com uma incoerência nos seguintes itens:

ITEM 49 - ELETRODUTO ESPIRAL FLEXÍVEL, DE POLIETILENO, LINHA KANAFLEX OU SIMILAR, DIÂMETRO NOMINAL DE ELETRODUTO ESPIRAL, FLEXÍVEL, DE POLIETILENO, LINHA KANAFLEX, KANAFLEX OU SIMILAR, DIÂMETRO NOMINAL DE 100MM (4")

ITEM 56 - ELETRODUTO ESPIRAL, FLEXÍVEL, DE POLIETILENO, LINHA KANAFLEX, KANAFLEX OU SIMILAR, DIÂMETRO NOMINAL DE ELETRODUTO ESPIRAL, FLEXÍVEL, DE POLIETILENO, LINHA KANAFLEX, KANAFLEX OU SIMILAR, DIÂMETRO NOMINAL DE 100MM (1 1/4")

ITEM 57 - ELETRODUTO ESPIRAL, FLEXÍVEL, DE POLIETILENO, LINHA KANAFLEX, KANAFLEX OU SIMILAR, DIÂMETRO NOMINAL DE ELETRODUTO ESPIRAL, FLEXÍVEL, DE POLIETILENO, LINHA KANAFLEX, KANAFLEX OU SIMILAR, DIÂMETRO NOMINAL DE 100MM (2").

As medidas não batem (milímetro e polegada). Qual das duas medidas devem ser consideradas?

Aguardo retorno.

At. te, Camila Alves

Agradeço a colaboração!

Aguardo retorno.

--



LCI - Comércio e Serviços

São Gonçalo/RJ

Celular: (21) 99837-5829

E-mail: licitacao.lci@gmail.com

CNPJ: 33.968.417/0001-00 / I.E: 11.470.637

CPL SOMAR <cplsomar@gmail.com>

Para: Licitação LCI < licitacao.lci@gmail.com>

29 de setembro de 2022 11:22

Prezados, bom dia.

O questionamento foi encaminhado à diretoria requisitante e em breve será sanado.

Att.

Autarquia de Serviços de Obras de Maricá - SOMAR Diretoria Op. de Admin. e Finanças Comissão Permanente de Licitação

Telefone: (21) 9-9182-0123

[Texto das mensagens anteriores oculto]

CPL SOMAR <cplsomar@gmail.com>

Para: Jorge Rodrigues <jorge@brando.com.br>

29 de setembro de 2022 11:22

Prezado, bom dia.

Segue questionamento da empresa licitante, referente ao Pregão 42-2022.

Att.

Autarquia de Serviços de Obras de Maricá - SOMAR Diretoria Op. de Admin. e Finanças Comissão Permanente de Licitação Telefone: (21) 9-9182-0123

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Licitação LCI < licitacao.lci@gmail.com> Para: CPL SOMAR < cplsomar@gmail.com> 30 de setembro de 2022 09:17

Bom dia!

Algum retorno?

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Jorge Rodrigues <jorge@brando.com.br> Para: CPL SOMAR <cplsomar@gmail.com> 30 de setembro de 2022 09:42

Prezado(a) Senhor(a),

bom dia.

Em resposta ao solicitado, cabe esclarecer que houve equívoco na descrição dos referidos itens devendo ser considerada pelos interessados apenas as medidas em polegadas para cada um destes.

Tal informação será publicada em errata.

Atenciosamente

Jorge Rodrigues Chefe do Setor Técnico Dir. Op. de Obras Diretas

Em qui., 29 de set. de 2022 às 11:20, CPL SOMAR <cplsomar@gmail.com> escreveu:

[Texto das mensagens anteriores oculto]

CPL SOMAR <cplsomar@gmail.com>

30 de setembro de 2022 09:45

Para: Licitação LCI < licitacao.lci@gmail.com>

Prezados, bom dia.

Segue resposta da diretoria requisitante:

Prezado(a) Senhor(a),

Bom dia.

Em resposta ao solicitado, cabe esclarecer que houve equívoco na descrição dos referidos itens devendo ser considerada pelos interessados apenas as medidas em polegadas para cada um destes.

Tal informação será publicada em errata.

Atenciosamente

Att.

Autarquia de Serviços de Obras de Maricá - SOMAR Diretoria Op. de Admin. e Finanças Comissão Permanente de Licitação

Telefone: (21) 9-9182-0123

[Texto das mensagens anteriores oculto]